ГУБЕРНАТОР КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 18.03.2010 г.  №  139-рг
                      г.Курск

О проведении IX Международного
лагеря студенческого актива
«Славянское содружество»

В соответствии с Законом Курской области «О государственной
поддержке талантливой молодежи», планом «Молодежь Центрального
федерального округа» на 2010 год, утвержденного Советом при
полномочном представителе Президента Российской Федерации в
Центральном федеральном округе от  5 декабря 2009 года, постановлением
Администрации  Курской области от 26.08.2009 г. № 283 «Об утверждении
областной целевой программы «Молодежь» на 2009-2010 годы» (с
последующими изменениями), в целях развития студенческого
самоуправления в образовательных учреждениях высшего и среднего
профессионального образования Курской области, вовлечения ее в
социально значимую деятельность, государственной поддержки
талантливой молодежи и оздоровления  студенческой молодежи:

1. Провести IX Международный лагерь студенческого актива
«Славянское содружество» с 15 по 26 июня 2010 года на одной из
оздоровительных баз черноморского побережья Краснодарского края.

2. Комитету по делам молодежи и туризму Курской области
(А.А.Чертова):

обеспечить организационную и техническую подготовку к данному
мероприятию;

совместно с руководителями образовательных учреждений высшего
и среднего профессионального образования Курской области
сформировать делегацию Курской области;

2

осуществить стопроцентную предварительную оплату проезда
участников лагеря из Курской области к месту его проведения и обратно, а
также в установленном порядке оплату 130 путевок победителям и
участникам областных молодежных проектов за счет средств,
предусмотренных в областном бюджете на 2010 год на реализацию Закона
Курской области «О государственной поддержке талантливой молодежи».

3. Рекомендовать органам местного самоуправления,
руководителям образовательных учреждений высшего и среднего
профессионального образования Курской области направить делегации из
числа представителей органов студенческого самоуправления,
студенческих научных обществ, творческих коллективов, студенческих
общественных объединений, лауреатов премии Президента Российской
Федерации для поддержки талантливой молодёжи, руководителей
студенческих программ и преподавателей для участия в IX
Международном лагере студенческого актива «Славянское содружество».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на и. о. заместителя Губернатора Курской области Л.А. Гребенькову.

5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор
Курской области А.Н. Михайлов